

CYPRES

Numéro SIRET : **38818753600015**
Code APE : **9499Z**

**ROUTE DE LA VIERGE
13500 MARTIGUES**

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2010 au 31/12/2010

Bilan Association

CYPRES

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2010 (12 mois)				31/12/2009 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	228 420	192 127	36 293	5,56	81 658	22,97
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions	736 267	727 024	9 243	1,42	45 072	12,68
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	80 239	69 188	11 051	1,69	18 754	5,28
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	1 044 926	988 338	56 587	8,67	145 483	40,93
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	11 142		11 142	1,71	12 776	3,59
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	317		317	0,05	313	0,09
. Personnel						
. Organismes sociaux					60	0,02
. Etat, impôts sur les bénéfices	1 498		1 498	0,23		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	33		33	0,01	2 843	0,80
. Autres	365 270		365 270	55,99	18 000	5,06
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	209 478		209 478	32,11	167 149	47,02
Charges constatées d'avance	8 099		8 099	1,24	8 848	2,49
TOTAL (II)	595 837		595 837	91,33	209 988	59,07
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 640 763	988 338	652 424	100,00	355 472	100,00

CYPRES

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	201 663	30,91	199 295	56,06
Résultat de l'exercice	-9 496	-1,45	2 368	0,67
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	23 361	3,58	69 447	19,54
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	215 528	33,03	271 110	76,27
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			3 000	0,84
TOTAL (II)			3 000	0,84
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	57	0,01	83	0,02
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	7 117	1,09	6 877	1,93
Autres	89 141	13,66	74 401	20,93
Produits constatés d'avance	340 582	52,20		
TOTAL(IV)	436 896	66,97	81 362	22,89
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	652 424	100,00	355 472	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

CYPRES

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	483 732		483 732	100,00	471 531	100,00	12 201	2,59	
Montants nets produits d'expl.	483 732		483 732	100,00	471 531	100,00	12 201	2,59	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			3 000	0,62	1 500	0,32	1 500	100,00	
Dons									
Cotisations									
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			1	0,00	47	0,01	-46	-97,86	
Autres produits									
Reprise de provisions									
Transfert de charges			4 422	0,91	7 829	1,66	-3 407	-43,51	
Sous-total des autres produits d'exploitation			7 422	1,53	10 154	2,15	-2 732	-26,90	
Total des produits d'exploitation (I)			491 154	101,53	481 684	102,15	9 470	1,97	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			1 282	0,27	900	0,19	382	42,44	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			1 282	0,27	900	0,19	382	42,44	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion			2 532	0,52	2	0,00	2 530	N/S	
Sur opérations en capital			46 086	9,53	46 086	9,77		0,00	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)			48 618	10,05	46 088	9,77	2 530	5,49	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			541 054	111,85	528 672	112,12	12 382	2,34	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-9 496	-1,95			-9 496	N/S	
TOTAL GENERAL			550 550	113,81	528 672	112,12	21 878	4,14	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises et de matières premières									
Variation de stock marchandises et matières premières									
Autres achats non stockés			5 939	1,23	33 182	7,04	-27 243	-82,09	
Services extérieurs			39 791	8,23	30 862	6,55	8 929	28,93	
Autres services extérieurs			54 911	11,35	54 095	11,47	816	1,51	
Impôts, taxes et versements assimilés			21 019	4,35	20 210	4,29	809	4,00	
Salaires et traitements			231 097	47,77	202 396	42,92	28 701	14,18	
Charges sociales			99 986	20,67	84 905	18,01	15 081	17,76	
Autres charges de personnel					2 730	0,58	-2 730	-100,00	
Subventions accordées par l'association									

CYPRES

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
Dotations aux amortissements	90 368	18,68	94 138	19,96	-3 770	-3,99	
Dotations aux provisions			3 000	0,64	-3 000	-100,00	
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées							
Autres charges	0	0,00	779	0,17	-779	-100,00	
Total des charges d'exploitation (I)	543 112	112,28	526 296	111,61	16 816		
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)							
CHARGES FINANCIERES:							
Dotations financières aux amortissements et provisions							
Intérêts et charges assimilées			7	0,00	-7	-100,00	
Différences négatives de change							
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements							
Total des charges financières (III)			7	0,00	-7	-100,00	
CHARGES EXCEPTIONNELLES:							
Sur opérations de gestion	7 437	1,54	1	0,00	7 436	N/S	
Sur opérations en capital							
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions							
Total des charges exceptionnelles (IV)	7 437	1,54	1	0,00	7 436	N/S	
Participation des salariés aux résultats (V)							
Impôts sur les sociétés (VI)							
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	550 550	113,81	526 304	111,62	24 246	4,61	
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			2 368	0,50	-2 368	-100,00	
TOTAL GENERAL	550 550	113,81	528 672	112,12	21 878	4,14	
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE							
PRODUITS :							
Bénévolat							
Prestations en nature							
Dons en nature							
TOTAL							
CHARGES :							
Secours en nature							
Mise à disposition gratuite de biens et services							
Personnel bénévole							
TOTAL							

CYPRES

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	228 420	192 127	36 293	5,56	81 658	22,97
2050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	228 420		228 420	35,01	245 909	69,18
2805000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		192 127	-192 127	-29,44	-164 251	-46,20
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles					8 633	2,43
2080000000 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPOR.					-8 633	-2,42
2808000000 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPOR.						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions	736 267	727 024	9 243	1,42	45 072	12,68
2141000000 CONSTRUCTION/SOL D'AUTRUI	736 267		736 267	112,85	736 267	207,12
2814100000 AMORT CONS SOL D'AUTRUI		727 024	-727 024	-111,42	-691 195	-194,43
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	80 239	69 188	11 051	1,69	18 754	5,28
2181000000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG. DIV.	28 849		28 849	4,42	32 272	9,08
2181010000 AMENAGEMENT SPPI	6 768		6 768	1,04	6 768	1,90
2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	22 003		22 003	3,37	34 577	9,73
2183040000 Matériel et Informatique avec TVA	799		799	0,12	799	0,22
2183500000 SERVEUR DOMAINE	9 290		9 290	1,42	9 290	2,61
2183540000 SERVEUR DOMAINE AVEC TVA	3 748		3 748	0,57	3 748	1,05
2184000000 MOBILIER	8 781		8 781	1,35	8 781	2,47
2818100000 AG.CONST.DIVERSES		30 290	-30 290	-4,63	-30 247	-8,50
2818300000 MATERIEL DE BUREAU INFORMA		20 092	-20 092	-3,07	-32 815	-9,22
2818350000 SERVEUR DOMAINE		12 706	-12 706	-1,94	-9 087	-2,55
2818400000 MOBILIER		6 099	-6 099	-0,92	-5 332	-1,49
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	1 044 926	988 338	56 587	8,67	145 483	40,93
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	11 142		11 142	1,71	12 776	3,59
4110000000 CLIENTS - ADHERENTS	11 142		11 142	1,71	12 776	3,59
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	317		317	0,05	313	0,09
4010000000 FOURNISSEURS DIVERS	317		317	0,05	313	0,09
. Personnel						

CYPRES

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Organismes sociaux					60	0,02
43700100000 TICKETS RESTAURANTS					60	0,02
. Etat, impôts sur les bénéfiques	1 498		1 498	0,23		
44400000000 ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 498		1 498	0,23		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	33		33	0,01	2 843	0,80
44566400000 TVA DEDUCTIBLE 19.6%	13		13	0,00		
44567000000 CREDIT DE TVA A REPORTER	20		20	0,00	2 843	0,80
. Autres	365 270		365 270	55,99	18 000	5,06
44100000000 ETATS SUBVENTIONS A RECEVOIR	365 270		365 270	55,99	18 000	5,06
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	209 478		209 478	32,11	167 149	47,02
51210000000 COMPTES EN MONNAIE NATIONALE	20 524		20 524	3,15	767	0,22
51220000000 BNP EPARGNE	57 728		57 728	8,85	87 773	24,69
51230000000 BNP2 COURANT	53 831		53 831	8,25	78 609	22,11
51250000000 LIVRET A	77 395		77 395	11,86		
Charges constatées d'avance	8 099		8 099	1,24	8 848	2,49
48600000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	8 099		8 099	1,24	8 848	2,49
TOTAL (II)	595 837		595 837	91,33	209 988	59,07
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 640 763	988 338	652 424	100,00	355 472	100,00

CYPRES

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

DÉTAILLÉ

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecarts de réévaluation				
Reserves				
Report à nouveau	201 663	30,91	199 295	56,06
11000000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDITEUR)	201 663	30,91	199 295	56,06
Résultat de l'exercice	-9 496	-1,45	2 368	0,67
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	23 361	3,58	69 447	19,54
13100000000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	736 267	112,85	736 267	207,12
13820000000 SUBV INVEST LIVRE BLANC	78 575	12,04	78 575	22,10
13830000000 SUBV INVEST GUIDE METHODO	54 300	8,32	54 300	15,28
13900000000 SUBV. INVES. INSC. AU CPTÉ RESULT.	-732 012	-112,19	-712 501	-200,43
13930000000 SUBVENTION TMD	-73 497	-11,26	-57 782	-16,25
13940000000 SUBVENTION GUIDE METHODO	-40 272	-6,16	-29 412	-8,26
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	215 528	33,03	271 110	76,27
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			3 000	0,84
15180000000 AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES			3 000	0,84
TOTAL (II)			3 000	0,84
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	57	0,01	83	0,02
51860000000 INTERETS COURUS A PAYER	57	0,01	83	0,02
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	7 117	1,09	6 877	1,93
40100000000 FOURNISSEURS DIVERS	4 117	0,63	4 007	1,13
40810000000 FOURNISSEURS	3 000	0,46	2 870	0,81
Autres	89 141	13,66	74 401	20,93
42820000000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	8 192	1,26	6 405	1,80
43100000000 SECURITE SOCIALE	32 806	5,03	25 696	7,23
43710000000 ASSEDIC	5 435	0,83	4 379	1,23
43735100000 RETRAITE REUNICA	10 244	1,57	8 678	2,44
43735300000 RETRAITE CIRRSE PREMALLIANCE	1 057	0,16	872	0,25
43820000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	4 493	0,69	2 290	0,64
44710000000 Taxes sur salaires			7 329	2,06
44860000000 AUTRES CHARGES A PAYER	8 160	1,25		

CYPRES

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

DÉTAILLÉ

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	
46860000000 CHARGES A PAYER	18 753	2,87	18 753	5,28
Produits constatés d'avance	340 582	52,20		
48700000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	340 582	52,20		
TOTAL(IV)	436 896	66,97	81 362	22,89
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	652 424	100,00	355 472	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

CYPRES

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

DÉTAILLÉ

COMPTES DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services									
	483 732		483 732	100,00	471 531	100,00	12 201	2,59	
70600000000 PRESTATIONS DE SERVICE					4 900	1,04	-4 900	-100,00	
70600400000 PRESTATIONS CANA	28 885		28 885	5,97	28 148	5,97	737	2,62	
70800100000 INTERVENTION					591	0,13	-591	-100,00	
70810000000 APPELS INDUSTRIELS	125 752		125 752	26,00	129 511	27,47	-3 759	-2,89	
70811000000 APPEL INDUSTRIELS SPPPI	6 000		6 000	1,24			6 000	N/S	
70812000000 ORGANISMES DIVERS SPPPI	100		100	0,02			100	N/S	
70820000000 APPELS COLLECTIVITES	153 456		153 456	31,72	142 681	30,26	10 775	7,55	
70820100000 APPELS MEMBRES ASSOCI	700		700	0,14	700	0,15		0,00	
70821000000 APPEL COLLECTIVITES SPP	8 500		8 500	1,76			8 500	N/S	
70821100000 APPEL ASSOCIATIONS SPP	70		70	0,01			70	N/S	
70830000000 COTISATION ETAT	140 270		140 270	29,00	165 000	34,99	-24 730	-14,98	
70830100000 COTISATION DREAL SPPPI	20 000		20 000	4,13			20 000	N/S	
Montants nets produits d'expl.	483 732		483 732	100,00	471 531	100,00	12 201	2,59	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
			3 000	0,62	1 500	0,32	1 500	100,00	
74038300000 SUBVENTION CG 83			3 000	0,62	1 500	0,32	1 500	100,00	
Dons									
Cotisations									
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits									
			1	0,00	47	0,01	-46	-97,86	
75800000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE			1	0,00	47	0,01	-46	-97,86	
Reprise de provisions									
					777	0,16	-777	-100,00	
78174000000 REPRISE SUR PROVISIONS					777	0,16	-777	-100,00	
Transfert de charges									
			4 422	0,91	7 829	1,66	-3 407	-43,51	
79100000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOIT.			51	0,01	12	0,00	39	325,00	
79110000000 INDEMNITE JOURNALIERE					178	0,04	-178	-100,00	
79120000000 REMBOURSEMENT FRAIS DEPLACEMENT			1 517	0,31	4 643	0,98	-3 126	-67,32	
79164100000 AVANTAGES EN NATURE			2 854	0,59	2 996	0,64	-142	-4,73	
Sous-total des autres produits d'exploitation			7 422	1,53	10 154	2,15	-2 732	-26,90	
Total des produits d'exploitation (I)			491 154	101,53	481 684	102,15	9 470	1,97	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
			1 282	0,27	900	0,19	382	42,44	
76800000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS			1 282	0,27	900	0,19	382	42,44	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			1 282	0,27	900	0,19	382	42,44	

CYPRES

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

DÉTAILLÉ

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
PRODUITS EXCEPTIONNELS:							
Sur opérations de gestion	2 532	0,52	2	0,00	2 530		N/S
77180000000 AUTRES PROD. EXCEPT. SUR OP. GEST.	2 259	0,47	2	0,00	2 257		N/S
77200000000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	273	0,06			273		N/S
Sur opérations en capital	46 086	9,53	46 086	9,77			0,00
77700000000 Q-P SUBV. INVEST. AU RESULT. EXERC	19 511	4,03	19 511	4,14			0,00
77710000000 SUBV. INV. LIVRE BLANC	26 575	5,49	26 575	5,64			0,00
Reprises sur provisions et transferts de charges							
Total des produits exceptionnels (IV)	48 618	10,05	46 088	9,77	2 530		5,49
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	541 054	111,85	528 672	112,12	12 382		2,34
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-9 496	-1,95			-9 496		N/S
TOTAL GENERAL	550 550	113,81	528 672	112,12	21 878		4,14
CHARGES D'EXPLOITATION:							
Achats de marchandises et de matières premières							
Variation de stock marchandises et matières premières							
Autres achats non stockés	5 939	1,23	33 182	7,04	-27 243		-82,09
60400400000 SOUS-TRAITANCE AVEC TVA			26 700	5,66	-26 700		-100,00
60610000000 FOURNITURES NON STOCK. EAU ENERG.	2 498	0,52	2 498	0,53			0,00
60630000000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIP.	60	0,01	242	0,05	-182		-75,20
60630100000 MATERIEL INFORMATIQUE	1 156	0,24	2 770	0,59	-1 614		-58,26
60630200000 MATERIEL TELEPHONE	973	0,20			973		N/S
60630300000 FOURNITURES DE BUREAU	667	0,14			667		N/S
60631000000 FOURNITURES DIVERSES	181	0,04	129	0,03	52		40,31
60631100000 FOURNITURE DIV SPPPI	229	0,05			229		N/S
60632000000 FOURNITURE BAT PAGODE	175	0,04	117	0,02	58		49,57
60640000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES			726	0,15	-726		-100,00
Services extérieurs	39 791	8,23	30 862	6,55	8 929		28,93
61100000000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	13 125	2,71	9 344	1,98	3 781		40,46
61100400000 SOUS-TRAITANCE AVEC TVA	2 328	0,48			2 328		N/S
61350300000 PHOTOCOPIEUR	4 317	0,89	3 861	0,82	456		11,81
61350400000 LOCATION STANDS			180	0,04	-180		-100,00
61551000000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	3 373	0,70	3 216	0,68	157		4,88
61551200000 MENAGE LOCAUX	3 675	0,76	3 584	0,76	91		2,54
61552000000 SAV CANON + ENTRETIEN	596	0,12	1 981	0,42	-1 385		-69,90
61560000000 MAINTENANCE	920	0,19	1 649	0,35	-729		-44,20
61560400000 MAINTENANCE AVEC TVA	1 850	0,38	1 156	0,25	694		60,03
61561000000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	3 689	0,76			3 689		N/S
61600100000 ASSURANCE VEHICULE MS	296	0,06	281	0,06	15		5,34
61610000000 MULTIRISQUES	1 050	0,22	678	0,14	372		54,87
61630000000 ASSURANCE-TRANSPORT			3	0,00	-3		-100,00
61636000000 SUR ACHATS			66	0,01	-66		-100,00
61640000000 RISQUES D'EXPLOITATION			231	0,05	-231		-100,00
61810000000 DOCUMENTATION GENERALE	421	0,09	589	0,12	-168		-28,51
61811000000 ABONNEMENTS	4 031	0,83	3 933	0,83	98		2,49
61860000000 ADHESION ASSOCIATION	120	0,02	112	0,02	8		7,14
Autres services extérieurs	54 911	11,35	54 095	11,47	816		1,51
62260000000 HONORAIRE COMPTABLE	6 570	1,36	6 299	1,34	271		4,30
62261000000 HONORAIRE COMMISSARIAT	3 120	0,64	2 870	0,61	250		8,71
62270000000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	50	0,01	150	0,03	-100		-66,66
62342000000 CADEAUX DEPART	243	0,05	67	0,01	176		262,69
62360000000 CATALOGUES ET IMPRIMES	426	0,09	1 925	0,41	-1 499		-77,86
62510000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	23 904	4,94	24 208	5,13	-304		-1,25
62510100000 PARKING	546	0,11	257	0,05	289		112,45
62510200000 HOTEL	2 122	0,44	435	0,09	1 687		387,82
62510300000 PEAGE	2 089	0,43	1 628	0,35	461		28,32
62510400000 RESTAURANT	1 135	0,23	1 415	0,30	-280		-19,78

CYPRES

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

DÉTAILLÉ

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
62510500000 TAXI	124	0,03	128	0,03	-4		-3,11	
62510600000 LOCATION VOITURE			72	0,02	-72		-100,00	
62573000000 RECEPTION AG	400	0,08			400		N/S	
62600100000 AFFRANCHISSEMENTS	2 551	0,53	1 007	0,21	1 544		153,33	
62630200000 DRIRE PAGODE	3 250	0,67	4 223	0,90	-973		-23,03	
62631000000 NUMERO VERT	1 032	0,21	1 029	0,22	3		0,29	
62632000000 PORTABLES CYPRES	3 342	0,69	4 903	1,04	-1 561		-31,83	
62633000000 ADSL LIGNE 493867	380	0,08	456	0,10	-76		-16,66	
62633400000 Abon. ADSL avec TVA	341	0,07	264	0,06	77		29,17	
62634000000 Carte 3G+ Cyprès (SFR)	321	0,07			321		N/S	
62650000000 Accès Internet Pro IP Fixe	502	0,10	601	0,13	-99		-16,46	
62660000000 2e ligne ADSL	502	0,10	502	0,11			0,00	
62660400000 NERIM ADSL AVEC TVA	420	0,09	420	0,09			0,00	
62700000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	776	0,16	603	0,13	173		28,69	
62800000000 DIVERS TICKETS RESTO	767	0,16	630	0,13	137		21,75	
Impôts, taxes et versements assimilés	21 019	4,35	20 210	4,29	809		4,00	
63110000000 TAXE SUR LES SALAIRES	17 893	3,70	16 042	3,40	1 851		11,54	
63330000000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	3 126	0,65	4 168	0,88	-1 042		-24,99	
Salaires et traitements	231 097	47,77	202 396	42,92	28 701		14,18	
64100000000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	226 456	46,81	198 669	42,13	27 787		13,99	
64120000000 CONGES PAYES	1 787	0,37	730	0,15	1 057		144,79	
64170000000 MAJORATION IK SUPPLEMENTAIRE	2 854	0,59	2 996	0,64	-142		-4,73	
Charges sociales	99 986	20,67	84 905	18,01	15 081		17,76	
64510000000 COTISATIONS A L'URSSAF	63 072	13,04	54 553	11,57	8 519		15,62	
64531000000 COTI RETRAITE AGIRC	6 404	1,32	6 456	1,37	-52		-0,80	
64532000000 COTI RETRAITE ARRCO	10 763	2,22	9 184	1,95	1 579		17,19	
64534000000 COTI RETRAITE CIRSE	2 446	0,51	2 237	0,47	209		9,34	
64540000000 COTISATIONS ASSEDIC	10 090	2,09	8 595	1,82	1 495		17,39	
64550000000 CHARGES SOCIALES C.P.	2 203	0,46	-103	-0,01	2 306		N/S	
64740000000 TICKETS RESTAURANT	4 281	0,88	3 413	0,72	868		25,43	
64750000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	727	0,15	572	0,12	155		27,10	
Autres charges de personnel			2 730	0,58	-2 730		-100,00	
64810000000 INDEMNITES DE STAGE			2 730	0,58	-2 730		-100,00	
Subventions accordées par l'association								
Dotations aux amortissements	90 368	18,68	94 138	19,96	-3 770		-3,99	
68111000000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	45 365	9,38	46 854	9,94	-1 489		-3,17	
68112000000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	45 004	9,30	47 285	10,03	-2 281		-4,81	
Dotations aux provisions			3 000	0,64	-3 000		-100,00	
68150000000 DOTAT. AUX PROV. RISQ. & CHARG. EX			3 000	0,64	-3 000		-100,00	
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées								
Autres charges	0	0,00	779	0,17	-779		-100,00	
65400000000 CREANCES IRRECOURVABLES			777	0,16	-777		-100,00	
65800000000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	0	0,00	2	0,00	-2		-100,00	
Total des charges d'exploitation (I)	543 112	112,28	526 296	111,61	16 816			
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)								
CHARGES FINANCIERES:								
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées			7	0,00	-7		-100,00	
66100000000 CHARGES D'INTERETS			7	0,00	-7		-100,00	
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (III)			7	0,00	-7		-100,00	
CHARGES EXCEPTIONNELLES:								
Sur opérations de gestion	7 437	1,54	1	0,00	7 436		N/S	
67180000000 AUT. CHARG. EXCEP. SUR OPER. GEST.	2 259	0,47	1	0,00	2 258		N/S	
67200000000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS	5 178	1,07			5 178		N/S	
Sur opérations en capital								

CYPRES

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

DÉTAILLÉ

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	7 437	1,54	1	0,00	7 436	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	550 550	113,81	526 304	111,62	24 246	4,61
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			2 368	0,50	-2 368	-100,00
TOTAL GENERAL	550 550	113,81	528 672	112,12	21 878	4,14
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
TOTAL						

Le Trésorier,



Michel DEPRAETRE

Le Président,



Guy BARRET